

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải thể thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Để tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong dạy và học. Đồng thời chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, Ban chấp hành Công đoàn trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Kéo Co với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Thông qua giải đấu, tạo không khí thi đua sôi nổi, vui tươi, đoàn kết Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Khuyến khích phong trào tập luyện thể dục thể thao cho cán bộ, giáo viên và người lao động trong Nhà trường.
- Tạo mối quan hệ đoàn kết chặt chẽ trong tập thể, cán bộ công nhân viên, giao lưu giữa các phòng ban chức năng và không khí thi đua sôi nổi trong nhà trường.
- Giải thể thao phải được tổ chức với nội dung thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo an toàn về người và cơ sở vật chất.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Đối tượng tham gia, thời gian đăng ký

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động đang công tác tại Nhà Trường.

2. Môn thi đấu

- Kéo co: Nam-nữ phối hợp (5 năm, 5 nữ)

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian bốc thăm chia bảng: 08h ngày 19/11/2024

- Thời gian thi đấu: 08h30, ngày 19/11/2024

- Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng (Khu B của Nhà trường - Long Vỹ - Đình Bảng - Từ Sơn - Bắc Ninh).

4. Thể lệ thi đấu, trang phục, khen thưởng

- Thể lệ thi đấu: Căn cứ vào số đội và số thành viên đăng ký tham gia, Ban tổ chức và Tổ trọng tài sẽ quyết định thể thức thi đấu tại phiên họp của Ban tổ chức và thông báo sau đến các đội tham gia.

- Số lượng mỗi đội gồm 08 hoặc 10 thành viên (Có thể có sự thay đổi theo số lượng tham gia).

- Trang phục: Các đội mặc quần áo thể thao thích hợp, đi giày thể thao (không đi chân đất, giày da).

- Giải thưởng (Tiền và cờ): Giải nhất, nhì, ba và khuyến khích.
- + Một giải nhất: Cờ lưu niệm + 1.000.000 đ
- + Một giải nhì: Cờ lưu niệm + 700.000 đ
- + Một giải ba: Cờ lưu niệm + 500.000 đ
- + Giải khuyến khích: Cờ lưu niệm + 300.000 đ

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức

- Đ/c Đặng Thị Khang: Chủ tịch Công đoàn – Trưởng ban
- Đ/c Ngô Văn Cương: Phó chủ tịch Công đoàn – Phó ban
- Đồng chí Nguyễn Thị Hương - Thành viên
- Đồng chí Nguyễn Văn Quang - Thành viên
- Đồng chí Nguyễn Mạnh Hà - Thành viên
- Đồng chí Ngô Chí Phương - Thành viên
- Đồng chí Trần Thị Nhung - Thành viên
- Đ/c Nguyễn Bảo Ngân - Thành viên

2. Thành lập Tổ trọng tài

- Đồng chí Nguyễn Văn Trà – Giảng viên khoa Khoa học Cơ bản – Tổ trưởng
- Đồng chí Nguyễn Quốc Điền – Giảng viên khoa Khoa học Cơ bản – Thành viên
- Đồng chí Nguyễn Huy Định - Giảng viên khoa Khoa học Cơ bản – Thành viên
- Đồng chí Nguyễn Ngọc Khánh- Giảng viên khoa Khoa học Cơ bản – Thành viên

3. Tiến độ thực hiện kế hoạch

STT	Đơn vị/cá nhân thực hiện	Nội dung thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	BCH Công đoàn Trường	- Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Ban giám hiệu - Triển khai kế hoạch xuống các công đoàn bộ phận	17/11/2024
2	Phòng Tổ chức hành chính	Chuẩn bị âm thanh, loa trong Nhà thi đấu Treo phông băng rôn: "Giải thể thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11"	19/11/2024
3	Phòng Công tác sinh viên	- Chuẩn bị nhà đi đấu	19/11/2024

5. Kế hoạch
viên

STT	Đơn vị/cá nhân thực hiện	Nội dung thực hiện	Thời gian hoàn thành
4	Ban tài chính (Công đoàn Trường)	Chuẩn bị kinh phí phục vụ giải đấu (in băng rôn) Mua dây kéo (nếu cần) Giải thưởng, cờ lưu niệm	19/11/2024
5	Khoa công nghệ TT	Chụp ảnh, đăng tin bài trên trang website của trường Lưu giữ hình ảnh tư liệu	19/11/2024
6	Các khoa, bộ môn, phòng ban chuyên môn, cán bộ giáo viên người lao động trong toàn Trường	Tạo điều kiện, sắp xếp thời gian, lịch giảng dạy, công việc, khuyến khích cán bộ/giáo viên, công nhân viên được tham gia được đầy đủ	19/11/2024
7	Tổ trọng tài	- Tham gia làm trọng tài - Xây dựng và phổ biến thể lệ thi đấu, bắt thăm chia bảng, luật thi đấu - Sắp xếp lịch đấu cho các đội - Chuẩn bị dây kéo co	19/11/2024
8	Ban tổ chức, tổ trọng tài	Tổng kết, rút kinh nghiệm	19/11/2024

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thi đấu thể dục thể thao chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Kính đề nghị Đảng ủy, BGH, các phòng, khoa/bộ môn quan tâm, tạo điều kiện để cán bộ giáo viên tham gia tập luyện, thi đấu và thực hiện tốt kế hoạch đề ra. Đề nghị các Công đoàn bộ phận tích cực triển khai theo đúng mục đích, yêu cầu, nội dung, thời gian đã nêu ra.

- Nơi nhận:
- ĐU, BGH (B/C)
 - BCH công đoàn trường
 - Công đoàn bộ phận
 - Lưu BCH công đoàn;



T.S. Bùi Thị Hạnh



Đặng Thị Khang